SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 05/2009 – GS/SEED

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO EM EXERCÍCIO, no uso
de suas atribuições legais e considerando o disposto nos Editais nº 11/2007 – GS/SEED, de
27/09/2007, nº 01/2008 – GS/SEED, de 17 de janeiro de 2008, e, nº 33/2008 – GS/SEED, de
31/10/2008,  e, em atendimento à decisão proferida nos Autos de Mandado de Segurança nº
1239/2008, em trâmite perante a 4ª Vara Cível da Comarca de Maringá,

RESOLVE:

I  –  retificar  a  nota  final  obtida  pela  candidata  Maria  Célia  Ribeiro,  RG  nº

2.157.797 SSP/SP, CPF sob nº 413.182.939-87, inscrita no Núcleo Regional de Educação de

Maringá, na disciplina de Formação de Docentes, de 59,25 para 74,25;

II – retificar a classificação final, de 92ª para a 9ª colocação, divulgada pelo Edital

nº 01/2008 – GS/SEED, de 17/01/2008.

Secretaria de Estado da Educação, em 05 de janeiro de 2009.

Ricardo Fernandes Bezerra
Secretário de Estado da Educação, em exercício

	EDITAL Nº 05/2009 – GS/SEED